
 

Provincia di Reggio Calabria 

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIALE  

Via Cimino n. 1 - 89127 Reggio Calabria Sito web:www.provincia.rc.it 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

AI SENSI DELL’ART. 79, COMMA 5 DEL D.LGS N. 163/2006 

OGGETTO: COMUNE DI BIVONGI - Ristrutturazione immobile sito in 

via Principe Umberto (ex scuola elementare)- Pon - Fesr Sicurezza per lo 

sviluppo obiettivo convergenza 2007 /2013 – Progetto giovani – legalità – 

cittadinanza e partecipazione.  C.I.G.: 0468564F3A  

Importo complessivo dell’appalto(compresi oneri di sicurezza): € 158.865,82 

Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: € 157.261,86 

Oneri di  sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.603,96 

Categoria prevalente: OG1- importo 151.102,44-class. I^. 

Ulteriore categoria:OG11-importo €.7.763,38-class.I^. 

Criterio di aggiudicazione:  Prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 

gara determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi ai sensi dell’art.82, 

comma 2 lett. a), del D.Lgs. 163/2006,con esclusione automatica dalla gara 

delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 122, comma 9, individuate a norma 

dell’art. 86 comma 1 del medesimo decreto. 

Aggiudicazione definitiva provvedimento n.68 del 28/07/2010 

Imprese partecipanti: n. 23- Imprese escluse: n.4- Imprese ammesse: n. 19  

Impresa aggiudicataria: “EDIL MILLENIUM”,  che ha offerto il ribasso del   

-27.5730 % . 

Importo complessivo di aggiudicazione: €.115.504,00, oltre IVA. 

Seconda classificata: CESME SRL 



 

Pubblicazione bando di gara: Albo Pretorio dell'Ente  il 07/05/2010 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento                                                    

geom. Giuseppe Sorgiovanni 

 


